Art. 26. Funerum celebratio ac emolumentorum perceptio in fami
liis mixti ritus, ad parochum illius ritus pertineant, ad quem defunctus 
pertinebat. 

Art. 27. Ad vitanda gravia incommoda quae inde Graeco-Ruthenis 
evenire possint, licitum erit eis, de venia proprii Ordinarii, sua festa et 
sua ieiunia observare iuxta consuetudinem locorum in quibus degunt. 
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Attamen haec observatio non inducit omnino mutationem ritus, neque 

tollit obligationem adimplendi praeceptum ecclesiasticum quoad audien

dam Missam hoc tempore in sui ritus ecclesiis, si tales in loco exsistant. 

CAPUT I V . 

De Matrimoniis inter fideles mixti ritus. 

Art. 28. Matrimonia inter catholicos Graeco-Rutbenos et Latinos 

non prohibentur; sed ad vitanda incommoda, quae ex rituum diversi

tate in familiis evenire solent, uxor, durante matrimonio, ritum viri 

sequi potest, quin ex hoc sui nativi ritus mutatio inducatur. 

Art. 29. Soluto matrimonio, mulier proprium ritum originis resu

mere valet. 

Art. 30. Matrimonia tum inter fideles Graeco-Ruthenos, tum inter 

fideles mixti ritus, servata forma decreti Ne temere, contrahi debent, ac 

proinde in ritu mulieris a parocho mulieris benedicenda sunt. 

Art. 31. Dispensationes matrimoniales in matrimoniis mixti ritus, si 

quae sint dandae vel petendae, dentur et petantur ab episcopo sponsae. 

Art. 32. Nati in regione Statuum Foederatorum Americae Septen

trionalis ex parentibus diversi ritus, ritu patris sunt baptizandi: proles 

enim utriusque sexus sequi omnino debet patris ritum. 

Art. 33. Baptismus in alieno ritu ob gravem necessitatem susceptus, 

cum nimirum infans morti proximus esset vel natus esset in loco in 

quo, tempore nativitatis, parochus proprius patris non aderat, ritus 

mutationem non inducit; et sacerdos, qui baptizavit, proprio parocho 

testimonium baptismatis remittere debet. 

Art. 34 Infantes ad eius parochi iurisdictionem pertinent, cuius 

ritus est eorum pater, exceptis natis ex illegitimo thoro qui sequuntur 

ritum matris. 

Haec omnia Ssmus Dnus noster Pius div. prov. Papa X referente 

infrascripto huius S. Congregationis Rmo P. D. Secretario in audientia 

diei 12 augusti vert, anni rata habuit ac confirmavit praesensque decre

tum ad decennium valiturum edi iussit. 

Contrariis quibuscumque non obstantibus. 

Datum Romae ex aedibus huius S. Congregationis, die 17 augusti 

anno 1914. 

Fr. HIERONYMUS M. CARD. GOTTI, Praefectus. 

L. f& S. 
Hieronymus Rolleri, Secretarius, 
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S A C R A ROMANA ROTA 

NULLIUS SUBLAGEN. 

SOLUTIONIS 

Pio Pp. X feliciter regnante, Pontificatus Dominationis Suae anno 

undecimo, die 29 maii 1914, BR. PP. DD. Guilelmus Sebastianeiii, Decanus 
Ponens, Seraphinus Many, et Franciscus Heiner, Auditores de turno, 

in causa Nullius Sublacen. - Solutionis, inter sac. Paulum Di Cecco acto

rem, repraesentatum per legitimum procuratorem Nazarenum Patrizi 

advocatum, et Capitulum cathedralis ecclesiae S. Andreae Apostoli, reprae

sentatum per legitimos procuratores Carolum et Iulium Patriarca advocatos, 

sequentem tulerunt definitivam sententiam. 

Vi legis eversivae patrimonii ecclesiastici diei 15 augusti 1867 art. 1, 
extensae ad romanam provinciam die 19 iunii 1873, Capitulum saecu
lare S. Andreae in civitate Sublacensi, et Capitulum regulare Benedi
ctinorum S. Scholasticae prope eamdem civitatem, utpote collegiata, 
fuerunt a gubernio suppressa, eorumque bona confiscata. Reclaman-
tibus autem contra suppressionem Capitulo S. Andreae et administra
toribus civitatis Sublaci, die 30 iunii 1875 a civili auctoritate uti 
cathedralis recognita fuit ecclesia abbatialis S. Scholasticae. Ex adverso 
Summus Pontifex Pius IX in Uteris apostolicis datis in forma Brevis, 
quod incipit Interest diei 28 ianuarii 1876, cathedralitatis honorem et 
iura tribuit ecclesiae S. Andreae his verbis : « Definimus ac declaramus 
« ecclesiam S. Andreae in civitate Sublaci fuisse, et esse ecclesiam cathe-
« dralem, seu loco cathedralis cardinalis abbatis commendatarii nullius 
« dioecesis Sublacensis et quatenus opus sit, eam cathedralem ponimus 
« et constituimus, et uti talem ab omnibus habendam esse praecipi-
« mus ». Statim ab evulgatione huius Brevis, monachi conqueri caepe-
runt non omnia aperta fuisse Pontifici, apostolicumque documentum 
vitio laborare obreptionis et subreptionis : quare Leo XIII per organum 
S. Congr. Concilii die 26 aprilis 1892 declaravit in memoratis uteris 
nullum irrepsisse vitium, simulque ius cathedralitatis iterum ecclesiae 
S. Andreae recognovit. In tuto posita validitate Pianae constitutionis, 
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card. Macchi, administrator abbatiae Nullius-Sublacensis, die 22 maii 1893 
in ius rapuit gubernium italicum apud tribunal laicale, ut pro cathe
drali Nullius-Sublacen. recognosceretur ecclesia S. Andreae, eique redi
tus, quibus expoliata fuit anno 1873, restituerentur. Sed infausto exitu 
pro eminentissimo Actore lis conclusa est Iudices enim Capitulum 
regulare Benedictinorum recognovere tamquam Capitulum cathedrale 
Nullius-Sublacensis, cui proinde restituenda erant bona eidem anno 1873 
confiscata. Contra hanc sententiam canonici S. Andreae, pro certo haben
tes se non fuisse in iudicio iam absoluto ab Abbate commendatario reprae
sentatos, gubernium insimul et monachos S. Scholasticae citarunt : « Per 
« sentir dichiarare, che la qualifica di cattedralità dell'abbazia di Subiaco 
« spetti alla chiesa ed al capitolo di S. Andrea apostolo, di Subiaco, e 
« che in conseguenza detto Capitolo non venne colpito di soppressione 
« dalle leggi 15